—1—

牟工信党组通〔2020〕3 号

————————★———————

中共牟定县工业信息化商务科学技术局党组
关于班子成员工作分工的通知

各乡（镇）经济发展办，局机关各股（室）：

经 2020 年 1 月 9 日局党组会议研究，决定对局领导班子成

员分工进行调整，现将调整后的局领导班子成员分工情况通知

如下：

彭兴良（局党组书记、局长）：主持局党组、行政全面工

作；主抓工业信息化商务科技局履行的宏观经济运行调控、行

业管理、工业经济结构调整、科学技术创新、工业园区规划建

设、商贸流通等工作。

陈天海（局党组成员、副局长）：协助局党组书记、局长

工作，主抓工业园区规划建设、信息产业和无线电管理。负责

—2—

工业园区规划建设、工业园区基础设施建设、项目立项上报、

园区对外宣传、园区招商引资、入园企业管理；负责入园项目

推进工作；负责新材料及循环经济规划统筹协调和淘汰落后产

能工作；负责信息资源规划管理、无线电频率资源规划管理；

负责协调处理网络与信息安全重大事件、协调电子政务及社会

信息化发展，推进信息技术推广应用等工作；负责处理县委军

民融合发展委员会办公室相关业务工作；负责工业、信息化、

商务、科学技术等行业主管领域的能源节约、资源综合利用、

污染治理的政策宣传、监督管理、信息收集和材料汇总上报工

作；负责人大代表建议、政协委员提案统筹办理工作；负责非

公有制经济组织基层党建工作。负责分管领域的党风廉政建设、

工程招投标、安全生产工作。分管工业园区股（含工投公司）、

信息化和无线电管理股。

李坤（局党组成员、副局长）：协助局党组书记、局长工

作，主抓国内外贸易流通、商务经济运行、电子商务、扶贫（脱

贫攻坚）、依法治县（依法行政）、社会治安综合治理、质量强

县等工作。负责商务领域建设、现代流通服务发展规划、城市

商业网点规划、市场规划建设、商贸服务业管理、商务信息化

等工作；负责特色农产品规划发展的协调统筹工作；负责各类

重点商务项目的规划、跟踪推进、情况上报统筹协调工作；负

责原改制国有（集体）企业后续工作；负责管理行业的人居环

境提升改造和老旧厂区改造工作；负责管理行业的企业农民工

工资支付保障工作；负责县委深化改革领导小组办公室涉及改

—3—

革事项办理（牵头落实深化开放型经济体制改革专项小组办公

室相关业务工作）；负责县河湖长制责任沟渠巡查管护及相关材

料上报工作；负责平安建设、扫黑除恶、综治维稳、禁毒防艾、

信访、企业改革（僵尸企业处置、闲置资产盘活）、普法与依法

治县（含依法行政）、盐务行政管理工作、食品安全工作。负责

分管领域党风廉政建设、商务行业安全生产及消防安全（含成

品油零售企业日常监管）、工程招投标和污染治理、企业节能、

资源综合利用工作。分管商务流通股、电子商务股、电子商务

管理服务中心。

杨  梅（局党组成员、副局长）：协助局党组书记、局长

工作，主抓科学技术、基层党建、党风廉政建设、统战、人才

教育与建设、机构编制、人事管理等工作。负责贯彻落实、中

央和省州县关于科技创新工作的方针政策和决策部署，统筹推

进全县创新体系建设和科技体制改革。综合管理服务全县科技

进步工作；统筹协调全县农业、工业和社会发展领域的科技工

作，推进基础研究、应用技术研究开发和科技成果产业化；指

导企事业单位和部门的专利申报工作，推动专利技术的开发推

广应用和专利技术产业化工作；负责指导工业、商贸、科技、

信息产业人才队伍建设，负责归口管理全县高层次科技人才的

培养和引进工作；负责科技专业技术人员的教育培训、职称评

审工作；负责全县生物医药大健康产业推进工作；负责全县农

业农村工作涉及的工作；负责党建、统战、意识形态、宣传思

想、党风廉政建设、老干部、工青妇工作；负责机关内部制度

—4—

建设和协调管理；负责局机关综合性文件、材料的起草审核以

及会务、档案、机要保密、政务信息公开、后勤服务、物资采

购工作。负责分管领域工程招投标、安全生产、污染治理和企

业节能、资源综合利用（含局机关节能）工作。分管办公室（含

机关人事、财务工作）、科学技术股、科技成果转化服务中心。

毕  成（局党组成员、副局长）：协助局党组书记、局长

工作，主抓工业经济运行及安全生产工作。负责工业经济运行、

工业固定资产投资、工业项目立项和上报、招商引资等工作；

负责各类重点工业项目的规划、跟踪推进、情况上报统筹协调

工作；负责工业经济、冶金化工业发展规划的协调统筹；负责

新型墙材、散装水泥、煤炭及运输等行业协调管理服务工作；

负责减轻企业负担、企业服务体系和信用担保体系建设工作，

协调解决企业融资、生产经营和项目推进工作中的各种困难和

问题(含企业股改工作)；负责贯彻落实国家、省、州、县有关安

全生产、消防安全的法律、法规和政策；负责工业、信息化、

商务、科学技术等部门行业主管领域的安全生产（含民爆危险

化学品生产经营企业日常监管）、消防安全的政策宣传、监督管

理、信息收集和材料汇总上报工作。负责分管领域党风廉政建

设、工程招投标和污染治理、企业节能、资源综合利用工作。

分管工业经济规划运行股、中小企业股、安全生产监管股。

为加强协作配合，确保工作有序开展，在班子成员之间实

行 AB 角制度。班子成员一方外出学习、休假或其他原因，由

对应的另一名班子成员临时代其分管工作。互为 AB 角的班子

—5—

成员一般不同时离开牟定外出，若遇特殊原因 A、B 角同时缺

位时，由党组书记安排其他班子成员代为分管。局党组书记外

出时由党组书记临时安排一名班子成员主持工作。具体 AB 角

安排如下：陈天海与毕成互为 AB 角；李坤与杨梅互为 AB 角。

请按以上分工对口联系工作。

中共牟定县工业信息化商务科技局党组

2020 年 1 月 9 日

抄送：州工信局办公室，州商务局办公室，州科技局办公室，县委办公

室，县人大常委会办公室，县政府办公室，县政协办公室，县纪

委办公室。

牟定县工业信息化商务科学技术局办公室    2020 年 1 月 12 日印发